

Pohjois-Savon hyvinvointialueen vuoden 2025 kumppanuusavustukseen.
Avustuksen hakija: Huoltoliitto ry, Siilinjärven Perheentalo toiminta

Taustaa: Siilinjärven Perheentalo toimintaa rahoittaa STEA (Sosiaali- ja terveysministeriön avustuskeskus) ja toimintaa tukee Siilinjärven kunta. Rahoitus kohdistuu lapsiperheiden hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämiseen verkostomaisesti toimivan matalan kynnyksen yhteisötalon toiminnan avulla. Toiminnan tavoitteena on edistää lapsiperheiden hyvinvointia ja osallisuutta. Toiminnassa on perustettu matalan kynnyksen kohtaamispaikka Siilinjärvelle (Siilinjärven Perheentalo, toritie 8) ja luotu Perheentalon yhteistyöverkostoa kunnan, seurakunnan, eri järjestöjen, vapaaehtoisten ja oppilaitosten kesken. Siilinjärven Perheentalo on monialaisen perhekeskusmallin verkoston olennainen osa lapsiperheiden kohtaamispaikkana. Toiminnan kohderyhmänä ovat Siilinjärven alueen lapsiperheet. Toiminnan sidosryhmää ovat kunta- ja hyvinvointialueen toimijat sekä lapsiperheiden kanssa toimivat järjestöt, oppilaitokset ja sote-palveluiden tuottajat. Toimintamuotoina hankkeessa ovat avoin matalan kynnyksen kohtaamispaikkatoiminta sekä erilaiset kohdennetut ryhmätoiminnot, joiden toteutuksesta vastaavat Perheentalon ohjaajat ja yhteistyössä ovat sidosryhmä ja vapaaehtoiset.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen kumppanuusavustuksella lisäämme alueen lapsiperheiden varhaista tukea. Avustuksella pystymme vahvistamaan Siilinjärven Perheentalon toimintaa.

Avustuksella pystymme tekemään seuraavaa:

- 1.) Jalkautuminen Pohjois-Savon hyvinvointialueen koilliselle alueelle (Maaninka, Nilsinä, Lapinlahti) 20krt/alue/vuosi eli yhteensä 60krt/vuosi. Jalkautuminen sisältää Siilinjärven Perheentalon toteuttamaa kohtaamispaikkatoimintaa esimerkiksi Perhekahvilan muodossa 2krt/kk/alue. Poikkeuskuukaudet tammi, elokuu ja joulukuu 1krt/kk, ja kesä & heinäkuussa ei toimintaa, koska kyseisenä aikana työntekijöiden vuosilomia.

Toteutamme toimintaa yhteistyössä muiden paikallisten lapsiperhetoimijoiden (seurakunta, MLL..jne) kanssa täydentäen jo olemassa olevia toimintoja. Toimintaan käytämme paikallisten toimijoiden perheille jo tutuksi muodostuneita tiloja. Perheentalo koordinoi toiminnan kalanteroinnin sekä hoitaa oman toiminnan viestinnän ja mainostuksen. Toiminnallamme lisäämme paikallisten lapsiperheiden vertaistuen mahdollisuuksia ja tuemme vanhemmuutta.

- 2.) Kumppanuusavustus on merkittävä lisä Perheentalo toiminnan kokonaisuuteen. Kumppanuusavustuksen avulla saamme lisättyä kolmannen osa-aikaisen ohjaajan resurssia 50%. Resurssia käytetään jalkautuvaan koillisen alueen työhön ja Siilinjärven Perheentalon (toritie 8) kohtaamispaikka työhön. Tämän resurssilisäyksen myötä olemme saaneet pysyvän ja työhön soveltuvan koulutuksen omaavan työntekijän työyhteisöömme. Lisäksi voi huomioida seikan, että Perheentalon kivijalkatoiminnassa on kävijöitä lisääntyvässä määrin Nilsinä, Maaninka, Lapinlahti alueilta.
- 3.) Toiminta-avustuksen myötä Perheentalon ulkoista viestintää on lisätty Pohjois-Savon koillisen alueen perhekeskustoimijoihin, jotka voivat tiedottaa lapsiperheitä Siilinjärven Perheentalon toiminnoista ja vertaisryhmistä. Aikaisempi (ennen hva avustusta) koordinaattorin tekemä ulkoinen viestintä ulottuu ainoastaan Siilinjärven verkostoon.